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Przez 7 dni skontrolowano na granicy 18,5 tysiąca osób

Joanna Konieczniak
22.04.2020

Przez siedem ostatnich dni funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
SG skontrolowali w ramach tymczasowo przywróconej kontroli
granicznej blisko 18,5 tysiąca osób oraz 8,7 tysiąca pojazdów.
Zawrócono również 927 osób, które nie spełniały warunków wjazdu na
terytorium Polski.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali również 13
osób, które zatrzymane zostały, za przekroczenie granicy państwowej poza wyznaczonym
miejscem. Osoby te przez granicę „zieloną, lub w ukryciu przez przejście graniczne
próbowały wjechać do Polski by uniknąć kontroli. Na zielonej granicy funkcjonariusze SG
ze Zgorzelca ujawnili 5 Polaków, którzy nielegalnie przekroczyli granicę.Czterech z nich
ukaranych zostało mandatami karnymi po 500 zł, natomiast jednego z uwagi na problemy
zdrowotne odwieziony został do szpitala.  

Funkcjonariusze SG z Tuplic ujawnili kolejnych trzech Polaków, którzy dokonali
nielegalnego przekroczenia granicy. Cała trójka ukarana została mandatami karnymi.

Natomiast wczoraj w Olszynie funkcjonariusze SG ujawnili w samochodzie ciężarowym
należącym do polskiej firmy, jadącą jako pasażer obywatelkę Ukrainy. Kobieta usiłowała
wbrew obowiązującym przepisom przekroczyć granicę z Niemiec do Polski. Cudzoziemka
posiadała jedynie ukraiński paszport biometryczny. Została zawrócona do Niemiec.
Kierowca samochodu, również obywatel Ukrainy, został zawrócony i nie wjechał do Polski.

Funkcjonariusze SG z Zielonej Góry zatrzymali po przekroczeniu granicy poszukiwanego
na podstawie listu gończego Polaka. Mężczyzna ten przewieziony został do aresztu
śledczego. Następnie funkcjonariusze tej placówki ujawnili przewożonego w ukryciu pod
kocem Polaka. Kierowca i pasażer ukarani zostali mandatami karnymi w wysokości po 500
zł.

W okolicy Świecka żołnierze Wojska Polskiego podczas zabezpieczania mostu granicznego
na Świecku ujawnili dwóch obywateli Niemiec, którzy łowiąc ryby dopłynęli do polskiego
brzegu Odry. Z uwagi na okoliczności ojciec z synem zostali pouczeni przez
funkcjonariuszy SG. W tym samym dniu w Świecku do kontroli granicznej podjechał
samochodem osobowym obywatel Niemiec podróżujący z obywatelem Ukrainy. Kierowca
został pouczony, że musi zawrócić do Niemiec. Niestety nie zastosował się do polecenia i



ruszył w głąb Polski. Zatrzymany został przez patrol Straży Granicznej, a następnie
ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.  

Wczoraj funkcjonariusze SG z Jeleniej Góry ujawnili 32-letniego obywatela Ukrainy, który
nielegalnie przekroczył granicę by zrobić zakupy po czeskiej stronie. Wobec cudzoziemca
zostało wszczęte postępowanie administracyjne w celu wydania mu decyzji, na podstawie
której wyjedzie z Polski. Dodatkowo cudzoziemiec ukarany został mandatem karnym

Ponadto funkcjonariusze NoOSG realizując zadania w ramach tymczasowo przywróconej
kontroli granicznej ujawnili 204 osoby, które złamały zasady kwarantanny, wjeżdżających
ponownie do Polski pomimo wcześniejszego objęcia ich kwarantanną. Najwięcej takich
osób (131) ujawniono w miejscach kontroli na terenie województwa lubuskiego.


